
Comune di  Cassino
Proposta nr. 531 Del 09/02/2024  - 
Num. settoriale 146

Determinazione nr.  523  del  13/02/2024
AREA SERVIZI

Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELLA DITTA YES I CODE SCRL PER IL RIPRISTINO
DELLA PIATTAFORMA PER LE DOMANDE DI ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGIO DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA DESTINATA ALL’ASSISTENZA ABITATIVA CIG Z603D2A89F

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE AD INTERIM

Visto il TU sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 18/08/200, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune di Cassino;

Visti gli artt. 4 e seguenti del D.lgs. 30/03/2001, n. 165;

Vista il regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 74 del 06/10/2023 con cui è stato approvato il Bilancio Consolidato
2022;

Visto il DUP 2024/2026 approvato dal C.C. con Deliberazione n. 94 del 06/11/2023;

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato nella seduta consiliare n. 124 del 29/12/2023;

Visto il P.I.A.O. approvato con Delibera di G.C. n. 265 del 20/06/2023; 

Visto  il  D.lgs.  n.  118/2011 modificato  ed  integrato  dal  D.lgs.  n.  126/2014,  di  riordino  e  di  riforma della
contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e Organismi
Strumentali;

Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 3 dicembre 2021 con il quale è stato conferito al Segretario Generale, Dott.
Pasquale Loffredo, l’incarico di Dirigente ad Interim dell’Area Servizi;

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la legge n. 136 del 13 agosto 2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo
in materia di normativa antimafia”;

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei Contratti Pubblici”;
________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visto il D.lgs. 30 giugno 2003. n. 196 avente ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati personali”,
recante  disposizioni  per  l’adeguamento  dell’ordinamento  nazionale  al  regolamento  (UE)  n.  2016/679  del
Parlamento  europeo e  del  Consiglio,  del  27 aprile  2016,  relativo  alla  protezione delle  persone fisiche  con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE;

Considerato che con Determina n. 2525 del 20/11/2023 è stato affidato alla Società Yes I Code Scrl  P.iva IT
12381731004  per  il  ripristino  della  piattaforma  per  le  domande  di  assegnazione  in  locazione  di  alloggio
residenziale pubblica destinata all’assistenza abitativa;

Considerato che la Società Yes I Code Scrl ha trasmesso: 
 la Fattura n. 8 del 01/02/2024 acquisita al Protocollo generale con n. 8.902 del 06/02/2024, di importo

pari a € 1.830,00 (compresa Iva al 22%)
 la Nota Credito n. 8 del 09/02/2024 acquisita al Protocollo generale con n. 9.881 del 09/02/2024, di

importo pari a € 330,01 (compresa Iva 22%);

Rilevato che l’importo da liquidare è di 1.499,99 (Iva inclusa);

Accertata  la  corrispondente  quali-quantità  della  fornitura  e  la  regolare  prestazione  effettuata  rispetto  alle
condizioni pattuite in fase di affidamento;

Vista la regolarità delle prestazioni effettuate ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000;

Dato  atto  che  i  documenti  contabili  di  addebito  di  cui  al  presente  provvedimento  sono  relativi  a  spese
preventivamente impegnate ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n.  267/2000 e che la stessa rientra nei limiti di
quanto preventivamente impegnato;

Attestato che la spesa correlata al presente atto trova copertura economica nel capitolo di bilancio n. 326.130;

Attestato la documentazione è conforme alle disposizioni di cui all’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000;

Dato atto  che,  conformemente a  quanto previsto dalla  legge n.  136 del  13/08/2010 e del  D.L.  n.  187 del
12/11/2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato dall’ANAC il CIG n. Z603D2A89F;

Vista il Durc della Società Yes I Code Scrl, il quale risulta regolare nei confronti dell’INPS E INAIL come da
Prot. INAIL_41206899 richiesto il 08/11/2023 e con scadenza di validità il 07/03/2024;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

Accertato

 Di  non  incorrere  in  alcune  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente
in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

 Che ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009 la presente determinazione viene rimessa all’area
finanziaria affinché le liquidazioni vengano pianificate ed effettuare nel rispetto del  programma dei
pagamenti dell’esercizio finanziario in corso;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata ai sensi dell’art. 153, comma 5
del D.lgs. n. 267/2000;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Visti gli artt. 184 e 107, comma 2, lett. D) del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di provvedere;
DETERMINA

1. Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determina;

2. Di liquidare in favore della Societa Yes I Code Scrl P.iva IT 12381731004 per un importo complessivo
di € 1.499,99 (di cui € 270,49 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del
D.P.R. n. 633/1972 e ss.mm.ii.), a saldo della Fattura e della Nota Credito indicate in narrativa;

3. Di imputare  la spesa pari a € 1.499,99 (IVA inclusa) sul Capito n. 326.130 a valere sull’impegno
1570/2023 del 12/11/2023 assunto con Determinazione n. 2525 del 20/11/2023;

4. Di dare atto che la somma di € 0.01 residua sull’impegno di spesa 1570/2023 del 12/11/2023 assunto
con Determinazione n. 2525 del 20/22/2023 costituisce economia di spesa e pertanto può essere liberata
e reimputata nel capitolo corrispondente;

5. Di emettere il relativo mandato di pagamento secondo le modalità previste e in base agli atti depositati
presso Settore Finanziario;

6. Di trasmettere  la presente determinazione, corredata dalla documentazione giustificativa, al  Settore
Finanziario per gli adempimenti di competenza;

7. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile ai sensi dell’art. 147
bis, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

8. Di dare atto che nel procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto indicato nel Piano Triennale
per la prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvato da questo ente;

9. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm. ii., che avverso il
presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  innanzi  al  Tribunale  amministrativo
Regionale del Lazio entro il termine perentorio di sessanta giorni decorrente dalla pubblicazione ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine perentorio di centoventi giorni.

La  presente  determinazione,  assolverà  agli  obblighi  di  pubblicità  degli  atti  e  trasparenza  amministrativa
attraverso l’Albo pretorio informatico dell’ente ai sensi dell’art 32, comma 5 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
come modificato dall’art. 2, comma 5, D.L.30 dicembre 2009, n. 194, convertito, con modificazione della Legge
26 febbraio 2010, n. 25.
       

A termine di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line.

Cassino, lì 12/02/2024

Il Titolare di Incarico di E.Q. 
       Dott. Aldo Matera 

Il Segretario Generale Responsabile ad Interim

Dott. Pasquale Loffredo

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA SERVIZI nr.146 del 13/02/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL RISPRISTINO DELLA PIATTAFORMA PER LE DOMANDE DI ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE
DI ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DESTINATA ALL’ASSISTENZA ABITATIVA. CIG Z603D2A89F

CONSIGLIO COMUNALE NR. 45 DEL 10/05/2023Atto Amministrativo:
0016118 - YES I CODE SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

SIOPE: 2.02.03.02.00212.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 3261302023

1.499,99Importo:12/11/2023Data:2023 1507/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

Z603D2A89FC.I.G.:

ACQUSITO SOFTWARE SOCIALE

Piano dei conti f.: 2.02.03.02.002 Acquisto software

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 12/02/2024



COMUNE DI CASSINO

Visti

531

LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELLA DITTA YES I CODE SCRL PER IL RIPRISTINO
DELLA PIATTAFORMA PER LE DOMANDE DI ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGIO DI
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DESTINATA ALL’ASSISTENZA ABITATIVA CIG Z603D2A89F

2024

Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: 146 Nr. adozione generale: 523
13/02/2024Data adozione:

12/02/2024

Ufficio Proponente (Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/02/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  523 del  13/02/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELLA DITTA YES I CODE SCRL PER IL 
RIPRISTINO DELLA PIATTAFORMA PER LE DOMANDE DI ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI 
ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DESTINATA ALL’ASSISTENZA ABITATIVA CIG 
Z603D2A89F
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 14/02/2024

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA SERVIZI n.146/523 del 13/02/2024
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


